

**Lucrari de reparatie a birourilor  
medicilor, salilor de proceduri in  
incinta Centrului Consultativ  
Diagnostic al IMPS Institutul  
Oncologic Etajul II, str.  
N.Testemitanu, 30, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-1  
Reparatie**

Valoarea de deviz 3 497 469,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de operatie 1.1. Demolari</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	32,10	59,04 54,60	1 895,28 1 752,80
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	68,10	24,65 20,99	1 678,62 1 429,40
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	105,10	113,18 112,00	11 895,28 11 771,20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	105,10	20,28 18,90	2 131,32 1 985,90
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2	5,67	29,38 29,38	166,60 166,60
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	15,40 15,40	154,00 154,00
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare	buc	15,00	4,20	63,00

1	2	3	4	5	6	7
		(intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			4,20	63,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	66,50 66,50	199,50 199,50
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (2buc cu recuperarea materialului, pentru a fi montate dupa lucrari de finisare)	m2	1,50	11,20 11,20	16,80 16,80
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,00	250,60 250,60	2 506,00 2 506,00
11	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	10,00	24,50 24,50	245,00 245,00
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,00	82,56 0,00	825,60 0,00
<b>Total Demolari</b>						<b>21 777,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>20 290,20</b>
<b>1.2. Pardoseli</b>						
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	68,10	6,94 2,10	472,92 142,80
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,10	97,98 49,00	6 672,52 3 336,90
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	68,10	151,11 16,38	10 290,85 1 115,80
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium medicinal antistatic,	m2	78,30	693,34 223,30	54 288,91 17 484,60

1	2	3	4	5	6	7
		min. e2mm grosime , inclusiv profile de scfa pentru montarea linoliumului partial pe perete 120mm, Culoare si forma se va coordonna cu beneficiarul)				
<b>Total Pardoseli</b>						<b>71 725,20</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>22 080,10</b>
<b>1.3. Pereti</b>						
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	105,10	6,95 2,10	730,06 220,50
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	105,10	155,80 119,00	16 374,90 12 506,90
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,60	57,79 46,19	2 115,02 1 690,50
20	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Corob pentru masacare tevilor de incalzire)	m2	4,50	586,32 263,67	2 638,43 1 186,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,25	5,53 2,10	614,88 233,80
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	102,10	113,33 85,40	11 570,93 8 719,20
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	9,15	164,34 104,04	1 503,69 952,00

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
24		Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	60,00	6,95 0,00	417,00 0,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,25	32,85 14,00	3 655,11 1 557,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,25	5,53 2,10	614,88 233,80
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,25	47,02 38,50	5 231,22 4 282,60
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,25	5,53 2,10	614,88 233,80
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia antibacteriana folosite in incaperi cu standarde ridicate de igiena , supervalabile , rezistente la solutii de dezinfectare,clasa 1 de labalitate, tip CAPAROL LATEX HIGIENE sau analog, culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	111,25	74,10 38,50	8 243,33 4 283,30
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,43	132,45 4,90	454,30 16,80
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Suprafata alaturata lucrului , culoare si modeluse va consulta cu beneficiarul)	m2	3,00	767,62 203,00	2 302,87 609,00
32	RCsM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor	m2	63,00	239,31	15 076,81

1	2	3	4	5	6	7
		vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri (Curatarea placajelor existente din marmura pe perete)			185,50	11 686,50
33	RpCM02C	Repararea placajelor in suprafete plane, la pereti drepti si stilpi, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni peste 50x50 cm din marmura concasata sau imitatie de marmura, montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, executate in incaperi de peste 16 mp	m2	5,00	744,78 266,00	3 723,92 1 330,00
<b>Total Pereti</b>						<b>75 882,23</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>49 742,70</b>
<b>1.4. Tavane</b>						
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umiditate)	m2	68,10	283,05 133,70	19 275,75 9 104,90
35	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (Baghete din polisterol la tavane, modeluse va coordona cu beneficiarul)	m	54,50	72,89 35,01	3 972,72 1 908,20
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	68,10	5,52 2,10	375,92 142,80
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,10	47,03 38,49	3 202,42 2 621,50

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	68,10	5,52 2,10	375,92 142,80
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena , supervalabile , rezistente la solutii de dezinfectare,clasa 1 de labalitate, tip CAPAROL LATEX HIGIENE sau analog, culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	68,10	74,09 38,49	5 045,67 2 621,50
<b>Total Tavane</b>						<b>32 248,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16 541,70</b>
<b>1.5. Timplarie</b>						
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2100*900mm, calitatea superioara la profil si furnitura , latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panou HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoare si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiune se vor preciza in teren)	m2	5,67	3 278,76 66,54	18 590,58 377,30
<b>Total Timplarie</b>						<b>18 590,58</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>377,30</b>
<b>1.6. Diverse</b>						
41	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25	buc	10,00	21,00 21,00	210,00 210,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
42	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	13,24 10,50	132,39 105,00
43	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,00	63,00 63,00	1 890,00 1 890,00
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,00	27,17 16,80	815,04 504,00
45	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda ( Doar manopera, montarea radiatelor existente la locul lor)	m2	1,50	67,57 65,80	101,36 98,70
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	7,00	101,30 35,00	709,10 245,00
<b>Total Diverse</b>						<b>3 857,89</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 052,70</b>
<b>Total Sala de operatie</b>						<b>224 081,30</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>112 084,70</b>
		<b>2. Salile de pansament si de proceduri</b>				
		<b>2.1. Demolari</b>				
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	200,10	59,03 54,60	11 811,48 10 925,60
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	204,50	24,66 21,00	5 043,36 4 293,80
49	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	510,00	113,18 112,00	57 720,52 57 120,00

1	2	3	4	5	6	7
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	543,00	20,29 18,90	11 014,76 10 262,70
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2	37,10	29,40 29,40	1 090,60 1 090,60
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,00	15,40 15,40	369,60 369,60
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	36,00	4,20 4,20	151,20 151,20
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,00	66,50 66,50	798,00 798,00
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12buc, cu recuperarea materialelui, pentru a fi montate dupa lucrari de finisare)	m2	9,00	11,20 11,20	100,80 100,80
56	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	35,00	250,60 250,60	8 771,00 8 771,00
57	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	35,00	24,50 24,50	857,50 857,50
58	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	35,00	82,56 0,00	2 889,60 0,00
<b>Total Demolari</b>						<b>100 618,42</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>94 740,80</b>
<b>2.2. Pardoseli</b>						
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu	m2	204,50	6,95 2,10	1 420,79 429,10



1	2	3	4	5	6	7
		betonocontact				
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	204,50	97,98 49,00	20 037,73 10 020,50
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	204,50	151,77 16,38	31 037,80 3 349,50
62	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium medical antiseptic, min. 2mm grosime , inclusiv profile de srafa pentru montsres linoliumului partial pe perete 1200mm, Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	235,20	695,67 223,30	163 621,28 52 520,30
<b>Total Pardoseli</b>						<b>216 117,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>66 319,40</b>
<b>2.3. Pereti</b>						
63	CD05B3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier (Perete dispartitor bir.216)	m3	14,60	3 082,01 360,50	44 997,40 5 263,30
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu beetonocontact	m2	560,00	6,95 2,10	3 892,00 1 176,00
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	560,00	155,81 119,00	87 254,44 66 640,00
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T,	m	147,00	57,30 46,20	8 422,86 6 791,40

1	2	3	4	5	6	7
		avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
67	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Corob pu mascarea tevilor de incalzire)	m2	18,00	587,87 263,71	10 581,66 4 746,70
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	584,75	5,52 2,10	3 230,52 1 227,80
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	548,00	113,33 85,40	62 103,71 46 799,20
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	36,75	164,32 104,02	6 038,88 3 822,70
71		Cornier perforat din alumiiu 25/25mm	m	200,00	6,95 0,00	1 390,00 0,00
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	584,75	32,85 14,00	19 211,23 8 186,50
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	584,75	5,52 2,10	3 230,52 1 227,80
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	584,75	47,03 38,50	27 499,53 22 513,40
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	584,75	5,52 2,10	3 230,52 1 227,80
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	584,75	74,10 38,50	43 327,73 22 512,70

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena , supervalabile , rezistente la solutii de dezinfectare,clasa 1 de labalitate, tip CAPAROL LATEX HIGIENE sau analog, culoare se va coordona cu beneficiarul)				
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	17,55	132,40 4,91	2 323,60 86,10
78	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Suprafata alaturata laborului, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	12,00	767,58 203,00	9 210,98 2 436,00
<b>Total Pereti</b>						<b>335 945,58</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>194 657,40</b>
<b>2.4. Tavane</b>						
79	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umiditate)	m2	204,50	283,05 133,70	57 884,43 27 341,30
80	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (Baghete din polisterol la tavane, modelul se va coordona cu beneficiarul)	m	225,00	72,88 35,00	16 397,32 7 875,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	204,50	5,52 2,10	1 129,42 429,10
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	204,50	47,03 38,50	9 617,14 7 873,60
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	204,50	5,52	1 129,42

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a tavanelor			2,10	429,10
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena , supervalabile , rezistente la solutii de dezinfectare,clasa 1 de labalitate, tip CAPAROL LATEX HIGIENE sau analog, culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	204,50	74,10 38,50	15 153,07 7 873,60
<b>Total Tavane</b>						<b>101 310,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>51 821,70</b>
		<b>2.5. Timplarie</b>				
85	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2100*800mm, calitatea superioara la profil si furnitura , latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panou HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoare si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiune se vor preciza in teren)	m2	25,20	3 278,96 66,50	82 629,80 1 675,80
86	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2000*1100 mm,4buc,2000*1400mm=1buc, 2000*1550-1buc , usi la nise	m2	14,70	3 278,87 66,48	48 199,46 977,20

1	2	3	4	5	6	7
		incorporate,calitatea superioara la profil si furnitura , latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panou HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoare si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiune se vor preciza in teren)				
<b>Total Timplarie</b>						<b>130 829,26</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 653,00</b>
<b>2.6. Diverse</b>						
87	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	48,00	21,00 <hr/> 21,00	1 008,00 <hr/> 1 008,00
88	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,00	13,25 <hr/> 10,50	636,09 <hr/> 504,00
89	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	200,00	63,00 <hr/> 63,00	12 600,00 <hr/> 12 600,00
90	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	200,00	27,22 <hr/> 16,80	5 443,60 <hr/> 3 360,00
91	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Doar manopera , montarea radiatoarelor exestente la locul lor)	m2	9,00	67,78 <hr/> 65,80	610,00 <hr/> 592,20
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	21,00	101,30 <hr/> 35,00	2 127,30 <hr/> 735,00
<b>Total Diverse</b>						<b>22 424,99</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>18 799,20</b>
<b>Total Salile de pansament si de proceduri</b>						<b>907 246,65</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>428 991,50</b>
<b>3. Birou medici</b>						
<b>3.1. Demolari</b>						
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	303,50	35,52 32,20	10 780,06 9 773,40
94	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	303,50	24,66 21,00	7 485,19 6 372,80
95	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,00	113,18 112,00	2 263,55 2 240,00
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	860,80	20,29 18,90	17 461,76 16 269,40
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	36,00	15,40 15,40	554,40 554,40
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	70,00	4,20 4,20	294,00 294,00
99	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	66,50 66,50	133,00 133,00
100	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12buc cu recuperarea materialului , pentru a fi montate dupa lucrari de finisare)	m2	13,50	11,20 11,20	151,20 151,20
101	TrB05A2- 5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	55,00	250,60 250,60	13 783,00 13 783,00
102	TrI1AA01	Incarcarea materialelor din grupa	t	55,00	24,50	1 347,50

1	2	3	4	5	6	7
	C1	A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1			24,50	1 347,50
103	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (	t	55,00	82,56 0,00	4 540,80 0,00
<b>Total Demolari</b>						<b>58 794,46</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>50 918,70</b>
<b>3.2. Pardoseli</b>						
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	303,50	6,95 2,10	2 109,53 637,70
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	303,50	97,99 49,00	29 739,76 14 871,50
106	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	303,50	151,78 16,38	46 064,69 4 971,40
107	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium medical antiseptic, min. 2mm grosime , inclusiv profile de srafa pentru montsres linoliumului partial pe perete 1200mm, Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	303,50	695,68 223,30	211 137,73 67 771,20
<b>Total Pardoseli</b>						<b>289 051,71</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>88 251,80</b>
<b>3.3. Pereti</b>						
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu beetonocontact	m2	860,80	6,95 2,10	5 982,28 1 807,40
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	860,80	155,81 119,00	134 121,21 102 435,20

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
110	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	197,00	57,27 46,20	11 281,31 9 101,40
111	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Corob pu mascarea tevilor de incalzire)	m2	24,00	587,91 263,73	14 109,91 6 329,40
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	890,05	5,52 2,10	4 917,47 1 869,00
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	840,80	113,33 85,40	95 286,30 71 804,60
114	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	49,25	164,33 104,03	8 093,18 5 123,30
115		Cornier perforat din alumiiu 25/25mm	m	250,00	6,95 0,00	1 737,50 0,00
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	890,05	32,85 14,00	29 241,69 12 460,70
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	890,05	5,52 2,10	4 917,47 1 869,00
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	890,05	47,03 38,50	41 856,44 34 266,40



1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	890,05	5,52 2,10	4 917,47 1 869,00
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia lavabila, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	890,05	53,86 38,50	47 935,04 34 267,10
121	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	26,70	132,38 4,90	3 534,65 130,90
122	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (suprafata alaturata lucrului, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	20,00	767,62 203,00	15 352,36 4 060,00
<b>Total Pereti</b>						<b>423 284,28</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>287 393,40</b>
<b>3.4. Tavane</b>						
123	CK29Bapl icaativ	Tavane suspendate din panouri prefabricate din fibra de sticla intarita cu rasini ( Tavane axensibile de culoare alba , mate ,cu profil perimetral si carниз plastic, se excludere sistem grila)	m2	303,50	316,14 105,00	95 949,30 31 867,50
<b>Total Tavane</b>						<b>95 949,30</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>31 867,50</b>
<b>3.5. Diverse</b>						
124	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	36,00	21,00 21,00	756,00 756,00
125	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii	buc	36,00	13,27	477,81

1	2	3	4	5	6	7
		sau consolidari			10,50	378,00
126	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	270,00	63,00 63,00	17 010,00 17 010,00
127	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	270,00	27,22 16,80	7 350,36 4 536,00
128	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda ( Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor)	m2	13,50	67,76 65,80	914,71 888,30
129	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	36,00	101,30 35,00	3 646,80 1 260,00
<b>Total Diverse</b>						<b>30 155,68</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>24 828,30</b>
<b>Total Birou medici</b>						<b>897 235,43</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>483 259,70</b>
		<b>4. Blocuri sanitare</b>				
		<b>4.1. Bloc sanitar femei</b>				
		<b>4.1.1. Demontari</b>				
130	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	13,00	97,08 92,40	1 262,10 1 201,20
131	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	62,30	113,17 112,00	7 050,66 6 977,60
132	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,80	59,01 54,58	932,32 862,40
133	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,80	24,66 21,00	389,56 331,80

1	2	3	4	5	6	7
134	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Demontare piedistalului din beeton de sub vasele clozet)	m3	1,00	631,15 619,50	631,15 619,50
135	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2	1,68	29,17 29,17	49,00 49,00
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	15,40 15,40	30,80 30,80
137	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	66,50 66,50	66,50 66,50
138	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	2,00	129,50 129,50	259,00 259,00
139	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (2buc. cu recuperarea materialului, pentru a fi montate dupa lucrari de finisare)	m2	0,75	11,20 11,20	8,40 8,40
140	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,00	250,60 250,60	1 503,60 1 503,60
141	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,00	24,50 24,50	147,00 147,00
142	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (	t	6,00	82,67 0,00	496,00 0,00
<b>Total Demontari</b>					<b>12 826,09</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>12 056,80</b>	
<b>4.1.2. Pardoseli</b>						
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	15,80	6,93 2,08	109,54 32,90

1	2	3	4	5	6	7
144	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,80	97,90 49,00	1 546,81 774,20
145	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor cu "Motar hidroizolant Hidrostop"sau analog, gr. 3.0mm / Aplicativ , consum mortar hidrostop 4.5kg/m2	m2	15,80	142,90 61,58	2 257,80 973,00
146	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	15,80	637,50 167,60	10 072,48 2 648,10
<b>Total Pardoseli</b>						<b>13 986,63</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 428,20</b>
<b>4.1.3. Pereti</b>						
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu beetoncontact	m2	62,30	6,95 2,10	432,91 130,90
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	62,30	155,82 119,00	9 707,49 7 413,70
149	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Suprafata alaturata lucrului , culoarea si modelului, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	62,30	767,64 203,00	47 823,81 12 646,90
<b>Total Pereti</b>						<b>57 964,21</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>20 191,50</b>
<b>4.1.4. Tavane</b>						
150	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	15,80	283,04 133,71	4 472,00 2 112,60

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umiditate)				
151	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (Baghet din polisterol la tavane, modelul se va coadona cu beneficiarul)	m	15,80	72,87 35,00	1 151,42 553,00
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,51 2,08	87,02 32,90
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,80	47,05 38,50	743,43 608,30
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,51 2,08	87,02 32,90
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umeditate)	m2	15,80	53,86 38,50	850,93 608,30
<b>Total Tavane</b>						<b>7 391,82</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 948,00</b>
		<b>4.1.5. Timplarie</b>				
156	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2100*800mm , calitate superioare la profil si furnitura , latima fetei profilului HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectarea, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor	m2	1,68	3 278,23 66,67	5 507,43 112,00

1	2	3	4	5	6	7
		preciza in teren)				
157	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de WC 1800H, umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul siculoare se va consulta cu beneficiarul)	m2	11,66	3 073,13 74,20	35 832,74 865,20
158	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 774,85 52,50	3 549,70 105,00
<b>Total Timplarie</b>						<b>44 889,87</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 082,20</b>
		<b>4.1.6. Diverse</b>				
159	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	21,00 21,00	84,00 84,00
160	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	12,94 10,50	51,76 42,00
161	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,00	63,00 63,00	630,00 630,00
162	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,00	27,37 16,80	273,68 168,00
163	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением,	m2	0,75	67,57 65,33	50,68 49,00

1	2	3	4	5	6	7
		для работы с горячей водой)				
164	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	2,00	101,30 35,00	202,60 70,00
<b>Total Diverse</b>						<b>1 292,72</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 043,00</b>
<b>Total Bloc sanitar femei</b>						<b>138 351,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>42 749,70</b>
		<b>4.2. Boc sanitar barbati</b>				
		<b>4.2.1. Demolari</b>				
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,80	35,45 32,16	560,14 508,20
166	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,80	24,66 21,00	389,56 331,80
167	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	49,00	20,29 18,90	993,97 926,10
168	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	15,40 15,40	30,80 30,80
169	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	66,50 66,50	66,50 66,50
170	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare ( 2buc cu recuperarea materialului , pentru a fi montate dupa lucrari de finisare)	m2	0,75	11,20 11,20	8,40 8,40
171	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,00	250,60 250,60	1 503,60 1 503,60
172	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	6,00	24,50 24,50	147,00 147,00

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 1				
173	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (	t	6,00	82,67 0,00	496,00 0,00
<b>Total Demolari</b>						<b>4 195,97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 522,40</b>
<b>4.2.2. Pardoseli</b>						
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	15,80	6,93 2,08	109,54 32,90
175	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,80	97,90 49,00	1 546,81 774,20
176	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor cu "Motar hidroizolant Hidrostop"sau analog, gr. 3.0mm / Aplicativ , consum mortar hidrostop 4.5kg/m2	m2	15,80	142,90 61,58	2 257,80 973,00
177	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	15,80	637,50 167,60	10 072,48 2 648,10
<b>Total Pardoseli</b>						<b>13 986,63</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 428,20</b>
<b>4.2.3. Pereti</b>						
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu beetonocontact	m2	49,00	6,95 2,10	340,54 102,90
179	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	49,00	155,82 119,00	7 635,00 5 831,00



1	2	3	4	5	6	7
180	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Suprafata alaturata laborului , culoarea si modelului, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	49,00	767,64 203,00	37 614,53 9 947,00
<b>Total Pereti</b>						<b>45 590,07</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>15 880,90</b>
<b>4.2.4. Tavane</b>						
181	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umiditate)	m2	15,80	283,04 133,71	4 472,00 2 112,60
182	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (Baghet din polisterol la tavane, modelul se va coadona cu beneficiarul)	m	15,80	72,87 35,00	1 151,42 553,00
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,51 2,08	87,02 32,90
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,80	47,05 38,50	743,43 608,30
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,51 2,08	87,02 32,90
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umeditate)	m2	15,80	53,86 38,50	850,93 608,30
<b>Total Tavane</b>						<b>7 391,82</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 948,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4.2.5. Timplarie</b>				
187	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de WC 1800H, umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul siculoare se va consulta cu beneficiarul)	m2	14,00	3 073,04 74,20	43 022,55 1 038,80
188	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 774,85 52,50	3 549,70 105,00
<b>Total Timplarie</b>						<b>46 572,25</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 143,80</b>
		<b>4.2.6. Diverse</b>				
189	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	21,00 21,00	84,00 84,00
190	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	12,94 10,50	51,76 42,00
191	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,00	63,00 63,00	630,00 630,00
192	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,00	27,37 16,80	273,68 168,00
193	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor)	m2	0,75	67,57 65,33	50,68 49,00

1	2	3	4	5	6	7
194	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	2,00	101,30 35,00	202,60 70,00
<b>Total Diverse</b>						<b>1 292,72</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 043,00</b>
<b>Total Boc sanitar barbati</b>						<b>119 029,46</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>29 966,30</b>
<b>Total Blocuri sanitare</b>						<b>257 380,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>72 716,00</b>
Cheltuieli directe			lei		2 285 944,18	
Asigurarea sociale			24,00 %		263 292,46	
Transport			5,00 %		57 702,72	
Total			100,00 +		2 606 939,36	
Cheltuieli de regie			7,50 %		195 520,44	
Beneficiu			4,00 %		112 098,40	
Total			100,00 +		2 914 558,20	
TVA			20,00 %		582 911,64	

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**3 497 469,8**  
**4**  
**1 097 051,90**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)